
20

NOVINKA

Jacobsen – na kvalitě záleží

Připravil: Pavel Stejskal, Ittec

POSTŘIKOVAČ
BUDOUCNOSTI

Mnoho hřišť řeší co dát na univerzální nosič – vozík 
dříve. vždyť pískovat bychoM Měli jednou za dva až tři 
týdny, MusíMe hnojit, sbírat špunty, zavážet bunkry 
a stejně tak vozit různé náklady je třeba skoro pořád. 
častěji a častěji hřiště Musí používat postřikovač 
na aplikaci cheMického ošetření fungicidy, herbicidy, 
kapalných hnojiv, sMáčedel, želez …
renoMovaný aMerický výrobce sMithco, firMa specializu-
jící se pouze na hrabačky bankrů, válce greenů a postři-
kovače pro golfové aplikace nabízí greenkeeperůM 
ideální řešení – jednoúčelový saMochodný postřikovač. 
spray star 2000 diesel, který představuje absolutní 
špičku Mezi postřikovači na golfovéM trhu. je vhodný 
předevšíM pro velké golfové resorty, kde Může význaM-
nýM způsobeM snížit náklady na postřik, tekutá hnojiva, 
cheMikálie a čas strávený postřikeM.

Během praktických předváděček v Čechách 
i na Slovensku jsme zaznamenali velmi nad-
šené ohlasy greenkeeperů, kteří ocenili pře-
devším následující parametry a výhody:
•  Dostatečně velký objem nádrže – 757 litrů, 

nízkoprofilový tvar, díky kterému má stroj  
vynikající stabilitu

•  Navíc další 2 přídavné nádrže – druhá nádrž 
s objemem 100 l a třetí menší nádrž na čis-
tou vodu pro mytí rukou

SPRAY STAR 2000 Diesel
představuje absolutní špičku

mezi postřikovači na golfovém trhu.



21

NOVINKA

POSTŘIKOVAČ
BUDOUCNOSTI

spray star 2000 diesel snižuje náklady na postřik, 
tekutá hnojiva a čas trávený postřikem.

•  Raven SC4400 počítačová řídící jednotka s GPS čidlem 
rychlosti a kulovými ventily pro řízení sekcí – aplikuje 
přesně a rovnoměrně

•  Množství aplikované chemikálie reaguje na různou 
pracovní rychlost – stroj výrazně šetří náklady  
i zvyšuje kvalitu aplikace

•  Osvědčený motor Kubota v dieselovém provedení s vý-
konem 24 hp, 3-válec, 1,1 l – centrálně umístěný – do-
statečný výkon i perfektní stabilita postřikovače na hřišti

•  Hydrostatický pojezd – spolehlivá trakce za všech 
podmínek

•  SMITHCO SUPER BOOM postřikovací ramena s pra-
covním záběrem 6 m, 12 trysek s tripletovými držáky, 
elektrické nebo hydraulické sklápění z místa řidiče

•  Vysoce objemové odstředivé čerpadlo, filtrace, 
promíchávání nádrže

•  Průtokoměr na vstupu do nádrže měří přesný počet litrů 
napuštěných do nádrže

•  Možnost hydraulického sklápění ramen z místa obsluhy
•  Možnost postřiku pouze jednotlivých sekcí 

samostatně – viz obrázek
•  Elektrický naviják na bubnu s 50-ti m hadicí
• Pěnový značkovač
• Jednoduché ovládání stroje
• Efektivní, přesná a rovnoměrná aplikace

SPRAY STAR 2000 Diesel je unikátní hydraulicky poháně-
ný postřikovač, CE homologovaný pro evropský trh, díky 
kterému bude vaše práce s postřiky a hnojivy na hřišti vel-
mi efektivní. Postřikovač zcela uvolní hřišti univerzální no-
sič typu Cushman Truckster pro jiné činnosti bez nutnosti 
přehazování např. korby, pískovače, rozmetadla za postři-

kovací ramena, a zároveň ušetří nemalé náklady na 
chemikálie a hnojiva. V USA se mluví až o 30 % za 
rok. K dostání je i varianta Smithco Spray Star 3180 
s ještě výkonnějším motorem a s nádrží o objemu 
1 203 litrů. Jako příslušenství lze dokoupit Smitcho 
SafeFill bezpečný aplikátor chemikálií a automatic-
ké řízení výšky postřikovacích ramen podle terénu.

Postřikovač Smithco Vám rádi předvedeme na hřiš-
ti ve Vašich konkrétních podmínkách. «

Možnost 
hydraulického 

sklápění ramen
z místa obsluhy

Nový unikátní postřikovač 
Vám rádi na Vašem hřišti předvedeme...


